
Kinas  Global  Times  skriver
meget  skrap  lederartikel  om
Nordkorea
28. april, 2017 – Kinas partiavis, Global Times, udgav sent i
går  en  lederartikel,  der  advarer  om,  at,  hvis  Nordkorea
fortsætter  med  sine  atomvåben-  og  missiltests,  »er  Kina
nødsaget til at støtte mere barske resolutioner mod dette
land«. Lederartiklen, der følger i kølvandet på mere intense
diskussioner mellem USA og Kina, bemærker, at relationerne
mellem  Beijing  og  Pyongyang  allerede  har  lidt  skade  pga.
atomvåbenkrisen. »De nuværende bilaterale relationer bør først
være normale, land-til-land, og baseret på dette kan de forme
et nært venskab«, lyder lederartiklen. »Men forudsætningen er,
at Kinas nationale interesser ikke krænkes, og at Beijing ikke
skal betale prisen for Pyongyangs ekstreme politikker.« Alt
imens  Nordkoreas  konflikt  er  med  USA,  »så  gennemfører
Pyongyang atomvåbentests blot 100 km fra den kinesiske grænse,
og dette truer sikkerheden i det nordøstlige Kina«.

»Nordkoreas udvikling af atom- og missilteknologier har også
intensiveret situationen i Nordøstasien og givet Washington en
undskyldning for at forstærke sin militære deployering i dette
område.  Dette  betyder,  at  Kina  ikke  kan  være  en  passiv
tilskuer«, fortsætter GT. »Kina bør stå fast på sin opposition
mod Nordkoreas atomprogrammer. Selv om Beijing og Washington
har  forskellige  strategiske  beregninger,  så  har  de  fælles
interesser mht. opposition mod Pyongyangs udvikling af atom-
og missilteknologier. Beijing lægger pres på Pyongyang for at
sikre  sine  egne  nationale  interesser  snarere,  end  at  det
arbejder  for  Washington.«  Men,  hvis  Pyongyang  opgiver  sit
atomprogram,  »kan  de  bilaterale  relationer  let  igen  blive
normale«.

Kinas mål er at suspendere både Nordkoreas atomtests og de
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amerikansk-sydkoreanske  militærøvelser.  »Beijing  håber  at
maksimere  alle  de  berørte  parters  interesser«,  slutter
lederartiklen. »Men, skulle det sluttelig slå fejl, har Kina
stadig evnen til at udføre gengældelse over for enhver side,
der måtte overskride den røde linje.«

Foto: Flyveoperationer om bord på USA’s hangarskib Carl Vinson
i sidste uge. Hangarskibet og andre krigsskibe er på vej mod
Koreahalvøen i et forsøg på at afskrække Nordkorea fra at
teste atomvåben eller affyre missiler. (CreditMattBrown/U.S.
Navy, via Associated Press)


